
CCJ :344 K

AS5Eil{ SLEIA
LEGISLATIVA

Fal*cio $*aici;ttrg
Avsnid* l)*s*nt1:arg*ti*t Jo:*+i l'lit nes ua Curha
Jilr.Jir1l V*rat-r*i* - P*rqu* rl*s la*<letas * Blo** C*

Cri::p,a Sran$e i MS * CSP: 7S *31*gS1
Tel.: iS7i338*.$$$5 * CFlpJ iJ3.S7Qt.3S*i$Cl0I-S1
mww. a l. *t s.l*g.lr r

M,ATO GRO550 OO 5UL

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" O34I2O2I
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 015/2021

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS
CONtTAtAdA: AGILITA PROPACANDA E MARKETING LTDA

Do Objeto: O objeto do presente contrato 6 a prestagdo de servigos de natureza

continua nos setores de publicidade e propaganda para executar um conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,

a conceituagdo, a concepgao, a criagdo, a execugAo interna, a intermediag6o e a
supervisao da execugdo externa e a distribuigdo de publicidade aos veiculos e demais

meios de divulgagAo, com o objetivo de promover a venda de bens ou servigos de

qualquer natureza, difundir id6ias ou informar o priblico em geral.

Da Base Legal: Lei 12.232110 eLei 8.666193 e suas alterag6es posteriores.

Processo n'01512021
Concorr0ncia no 001 12021

Valor Estimado: R$ 16.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Prazo de Vig6ncia: O presente Contrato ter6 duragdo de 12 (doze) meses, contados da

data de sua assinatura, podendo esse prazo ser prorrogado, mediante acordo entre as

partes, por periodos iguais e sucessivos, nos termos do art. 57, inc. II da Lei n.o

8.666193.

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual Z6,Teixeira- Primeiro Secret6rio da ALEMS
Pela Contratada: Rep. Sr. Ariosto Luiz Barbieri - Administrador

Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2021

Sueli C
da CLPP



r
par*si*Gilsiclrils ccj 345
Av+niria 0es*r*b*rgnrlor .]ox6 l!unes da Cur:na
Jardifil Velilner* --.par,*i.is d*s; Ili:ietas .. Slc*c C*

Car:ip* Grande / tul$ * Cf P 7$.fi31-gC1
lel.: iiiii338S 6SSaj * ChipJ. *3 37i].3$Si0,]01"81
wwiry. a l. rYr $. ieg. h l

ASSEMtsLEIA
LEGISLATIVA
lrAT0 GROSSO O0 StlL

Extrato Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 035 I2O2I
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 015/2021

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS
CONtTAtAdA: IRIS 360 GRAUS AGENCIA DE PUBLICIDADE EIRELI

Do Objeto: O objeto do presente contato 6 a prestagEo de servigos de natureza

continua nos setores de publicidade e propaganda para executar um conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,

a conceituagilo, a concepgao, a criagAo, a execugao interna, a intermediagdo e a

supervisdo da execugdo externa e a distribuigdo de publicidade aos veiculos e demais

meios de divulgagAo, com o objetivo de promover a venda de bens ou servigos de

qualquer natureza, difundir id6ias ou informar o priblico em geral.

Da Base Legal: Lei 12.232110 e Lei 8.666193 e suas alterag6es posteriores.

Processo n'01512021
Concorr6ncia no 001 12021

Valor Estimado: R$ 16.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Prazo de Vig6ncia: O presente Contrato ter6 duragdo de 12 (doze) meses, contados da

data de sua assinatura, podendo esse prazo ser prorogado, mediante acordo entre as

partes, por periodos iguais e sucessivos, nos termos do art. 57, inc. II da Lei n.o

8.666193.

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual ZETeixeira- Primeiro Secret6rio da ALEMS
Pela Contratada: Rep. Sra. Nanci Aparecida da Silva - Administradora

Campo Grande - MS, 16 de novembro de202l

ulti
Viacek
CLPPda



\,,
(s

A55EM BLEIA
LEGISI.ATIVA

''''"1-346Paliini* fiu*icutus ',,tL.l 
.

Avsrir*iI Dss*fi1r*rgnsli J*sd Fitr nes cia Cur:ia
Jardin: Veranei*.- Farque <l*s Pld*r*s * Slccc C$

$amp* Grande 1M$ * CtP T$ il31-$C'l
Tel.. i6?i3389.S$S5 * CNpJ 03 $I€1.39*i*'J01-81
vrwlu. a i. *t s.leg. h rMATO GR0SS0 SO StrL

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 015/2021

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS
contratada: COMUNIART COMUNICAQAO & MARKETING LTDA - EPP

Do Objeto: O objeto do presente contrato 6 a prestagdo de servigos de natureza

continua nos setores de publicidade e propaganda para executar um conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,

a conceituagdo, a concepgAo, a criag6o, a execugdo interna, a intermediaqdo e a

supervisao da execugdo externa e a distribuigdo de publicidade aos veiculos e demais

meios de divulgagao, com o objetivo de promover a venda de bens ou servigos de

qualquer natureza, difundir id6ias ou informar o priblico em geral.

Da Base Legal: Lei 12.232110 e Lei 8.666193 e suas alteragdes posteriores

Processo n'01512021
Concorr6ncia no 001 12021

Valor Estimado: R$ 16.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais)'

Prazo de Vig6ncia: O presente Contrato terS duragdo de 12 (doze) meses, contados da

data de sua assinatura, podendo esse prazo ser prorrogado, mediante acordo entre as

partes, por periodos iguais e sucessivos, nos termos do art. 57, inc. II da Lei n.o

8.666193.

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual ZeTeixeia- Primeiro Secretario da ALEMS
Pela Contratada: Rep. Sr. Marcos Almir Munarin - Administrador

Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2021

Su Viacek
Presidente da CLPP



ASSEM BLEIA
LEGISLATIVA

cci.34?
P*l*ci* Sualcu itts
&,rsni*ii Dessmbar0*dol Jos6 NLr nes da Cr*r:ra
Jar*im Veranero * Parque drs Fcciett* - Siccc C!
{)arrr pa Gra*de / i\4$ * CEp :! *31-9C1
Tel.. {$ii33B$ *$65 * ONpJ il3.97t] .390r$,101-S'1
www. a i. rn s. l*9. b I,vlATO GROSSO O0 SUL

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 037 I2O2I
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 015/2021

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS
Contratada: NEOCOM MARKETING E PROPAGANDA LTDA - ME

Do Objeto: O objeto do presente contrato 6 a prestagdo de servigos de natureza

continua nos setores de publicidade e propaganda para executar um conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,

a conceituagdo, a concepgao, a criagao, a execugAo interna, a intermediagdo e a

supervisSo da execugSo externa e a distribuigdo de publicidade aos veiculos e demais

meios de divulgagao, com o objetivo de promover a venda de bens ou servigos de

qualquer nat'treza, difundir id6ias ou informar o priblico em geral.

Da Base Legal: Lei 12.232110 e Lei 8.666193 e suas alteragOes posteriores
Processo n" 015/2021
Concorr6ncia no 001 12021

Yalor Estimado: R$ 16.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Prazo de Vig6ncia: O presente Contrato ter6 duragdo de 12 (doze) meses, contados da

data de sua assinatura, podendo esse ptazo ser prorrogado, mediante acordo entre as

partes, por periodos iguais e sucessivos, nos termos do art. 57, inc. II da Lei n.o

8.666193.

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual ZdTeixeira- Primeiro Secretario da ALEMS
Pela Contratada: Rep. Sr. Jodo Evaristo de Azevedo Esteves Junior - Administrador

Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2021.

t') /

,,"rrffik;/,{ur^""u
Presidente da CLPP



5

ASSEMtsLEIA
LEGISLATIVA

0; i.34 8
Avsnida Oesenrirargador Jos6 Nune$ da Cuttha
Jardin Voi^ar-reio *.Paique dcs Podetes - Slocc flS

Carripo Gr'ande I f"{$ * CEp 7S 031-gC1
Tei.: (ii7)3389.6565 * CNpJ 03 9791 3$0/(,001"$1
wwv;.al.m$.leg.bri4ATO GROSSO DO 5UL

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" O38I2O2I
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 015/2021

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS
Contratada: ART E TRAQO PUBLICIDADE & ASSESSORIA EIRELI

Do Objeto: O objeto do presente contrato 6 a prestagdo de servigos de natureza

continua nos setores de publicidade e propaganda paru executar um conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,

a conceituagdo, a concepgdo, a criagdo, a execugdo interna, a intermediagdo e a

supervisdo da execugdo externa e a distribuigdo de publicidade aos veiculos e demais

meios de divulgagao, com o objetivo de promover a venda de bens ou servigos de

qualquer nattxeza, difundir iddias ou informar o priblico em geral.

Da Base Legal: Lei 12.232110 e Lei 8.666193 e suas alterag6es posteriores.

Processo n'01512021
Concorr6ncia no 001 12021

Valor Estimado: R$ 16.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Prazo de Vig6ncia: O presente Contrato ter6 duragdo de 12 (doze) meses, contados da

data de sua assinatura, podendo esse prazo ser prorogado, mediante acordo entre as

partes, por periodos iguais e sucessivos, nos termos do art. 57, inc. II da Lei n.o

8.666193.

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual ZeTeixeira- Primeiro Secretario da ALEMS
Pela Contratada: Rep. Sr. Cacildo Lucinei Zimermann Silveira - Administrador

Campo Grande - MS, l6 de novembro de 2021.

ilh
Viacek

Presidente da CLPP



cci 34e 5
Dltrto Of,drl ALEMS o. 2126 CAMPO GRANDE-IUS,TERCA.TEIRA 16 DE NOYEMBRO DE 2O2I Ptglnr L66

3.945, de 4 de agosto de 2010, o Dia Estadual de Combate i
noticias falsas (fake news), a ser comemorado anualmente, no

dia 24 de Margo.

2 - ProJeto de Lel no 3t7/2027
Processo no 4551202t

Deputado NEI{O RA;ZUK - Disp6e sobre a criageo do programa

"Escola Incluslva" que asseguftt o dlrelto a permanencia de

acompanhante de apoio especializado para alunos diagnosticados

com defici€ncia, nas escolas p0bllcas e privadas no embito do

Estado de Mato Grosso do Sul, e dii outras provid€ncias.

3 - Projeto de Lei no 3L8/2OZI
Processo no 45612O2L

Deputado LUCAS DE LIMA - Disp6e sobre a Politica Estadual

de Culdados As Pessoas Portadoras de Transtorno de AcumulagSo

Compulslva de Anlmals e da outras provldCncias.

4 - Projeto de Lei no 32O/2OZI
Processo no 4601202L

Deputado LIDIO LOPES - Disp6e sobre videochamadas entre
pacientes internados em unidades de sa0de impossibilitados de

receber visitas e seus familiares, no ambito do Estado do Mato

Grosso do Sul.

PERiODO DE PAUTA EM 2' DISCUSSAO
(ART. 19s DO RrAL)

PROJETOS COM PRAZO ABERTO PARA CONHECIMENTO DOS

DEPUTADOS E OFERECIMENTO DE EMENDAS ATE23ITI/202I

1 - Proieto de Lei no 21712021

Processo no 288/2021

Deputado GERSON CIARO - Inclui no Calendiirio Oficial

do Estado o dia estadual em comemorctg6o ir RevolugSo

Constitucionalista de 1932.

2 - Projeto de Lei no 258/2021
Processo no 347/2021

Deputado MARCTO FERNANDES - Institui no Estado de Mato

Grosso do Sul o'Dla Estadual do Rep6rter Fotogr5fico" e dd

outras provid€ncias.

3 - Prqieto de Lei no 27512021

Processo no 378/2OZL

Deputado LUCAS DE LIMA - Institui e Inclui no Calendiirio de

Eventos e Comemorae6es do Estado de Mato Grosso do Sul o
"Dia do Vacinador",

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO O34 I 2l,21
pRocEsso ADMTNTSTRATTVO No Ol3 I 2O2l

5T PAR]TE.. AVISOS E EEIIAIS

Contratante! ASSEMBLEIA LEGISIATIVA - MS

CONITAIAdA: AGILITA PROPAGANDA E MARKETING LTDA

Do ObJeto: O objeto do presente contrato 6 a prestagSo de

servigos de natureza contlnua nos setores de publlcldade

e propaganda para executar um conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo,

o planejamento, a conceituagSo, a concepg6o, a criagSo, a

execugSo interna, a intermediagSo e a supervisSo da execug6o

externa e a distribuigSo de publicidade aos ve[culos e demais

meios de divulgagao, com o objetivo de promover a venda

de bens ou servigos de qualquer natureza, difundir id6ias ou

informar o pfblico em geral.

Da Base Legal: Lei L2.232|LO e Lei 8.655/93 e suas alterag6es
posteriores.

Processo no 015/2021
Concorr€ncia no 001/2021
Valor Estlmado para as clnco aganclas contratadas: R$

16.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Prazo de Vlg€ncia: O presente Contrato ter6 duragSo de 12
(doze) meses, contados da data de sua asslnatura, podendo

esse prczo ser prorrogado, mediante acordo entre as partes,

por periodos iguais e sucessivos, nos termos do art. 57, inc, II
da Lei n.o 8.666/93.

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual 26 Teixeira - Primeiro

Secretdrio da ALEMS

Pela Contratada: Rep. Sr. Ariosto Luiz Barbieri -
Administrador

Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2021

Sueli Castellana Vl.cek

Extrato de Contrato

GONTRATO ADIIIINISTRATryO NO O35/ 2021
pR.ocEsso ADMTNTSTRATTVO No OLS I 2O2l

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS

CONITAtAdA: iruS SOO GRAUS AGENCIA DE PUBUCIDADE

EIREU

Do Objeto: O objeto do presente contrato 6 a prestagSo de

servigos de natureza continua nos setores de publicidade

e propaganda para executar um conjunto de atividades

realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo,

o planejamento, a conceituagSo, a concepgeo, a criagSo, a

execugSo interna, a lntermedlagSo e a supervlseo da execugSo

externa e a distribuigSo de publicidade aos veiculos e demais

meios de divulgaeSo, com o objetivo de promover a venda

de bens ou servigos de qualquer natureza, difundir id€ias ou

lnformar o ptbllco em geral.

Da Base Legal: Lel 12.232/lO e Lei 8.666/93 e suas alterag6es
posteriores.

DrlRro oFrcIAL ELETROMCo Durento Ninado disitalmna confo.mo uP nr 2.2w2d6 2,UoE20ot, W iiil{:}'i$
qm imtihJi I lntraBtutum de Chav6 Poblls BE3llelE - ICP€rEsll.



6
Dllrto Oidd ALEMS u 2126 CAIIIPO GRAIIDE - It[S, TERCA.TEINT. 15 DE NOVEMBRO DE 2II!1

cci.350
Pighr 167

Proccsso no 015/2021
Concorrtncla no O0I/2O2L
Valor Estlmado para as cinco agenclas contrltadas: R$

15.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2021.

Sueli Castellanl Vl.cek
Presidente da CLPP

Prazo de Vlgtncla: O presente Contrato terS duragio de 12
(doze) m€ses, contados da data de sua assinatura, podendo

esse prazo ser prorrogado, mediante acondo entre as partes,

por perfodos lguals e sucesslvos, nos termos do art. 57, lnc. II
da Lei n.o 8.655/93.

Asslnam:
Pela Contrat nte: Deputado Estadual 26 Telxeira - Primeiro

Secret6rlo da ALEMS

Pela Contratada: Rep. Sra. Nanci Aparecida da Silva -
Administradora

Campo Grande - MS, 16 de novembro de2O2l.

Sucli C.st€llanl Vlacek
Presidente da CLPP

Extrato de Contrato

CONTRATO ADIIIINISTRATTVO ilo 036/2021
PROCESSO ADII|I]{ISTRATfVO ilo O15/ 2021

Cont]atantE! ASSEMBLEIA LEGISI.ATIVA - MS

contratada: CoMUNIART COMUNICAgAO & MARKEnNG LTDA

. EPP

Do Obreto: O objeto do presente contrato € a prestagSo de

servigos de natureza continua nos setores de publicidade

e propaganda para executar um conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo,

o planejamento, a conceltuagSo, a concepgEo, a crlag6o, a

execugao lnterna, a intermediagSo e a supervisSo da execugEo

externa e a dlstribuieEo de publicidade aos velculos e demais

meios de divulgagSo, com o objetivo de promover a venda

de bens ou servigos de qualquer natureza, difundlr lddlas ou

informar o p0blico em geral.

Da BEsG Legal: Lei L2.232llO e Lei 8.656/93 e suas alterc96es
posteriores.

Processo no 015/2021
Concorrtncla no 001/2021
Vator Ectlmado para as cinco agGnclar contratadae! R$

16.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Prazo de Vlg6ncla: O presente Contrato ter6 duragSo de 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo

esse prazo ser prorrogado, mediante acordo entre as partes,

por perfodos lguals e sucessivos, nos termos do art. 57, lnc. II
da Lel n.o 8.666/93.

Acslnam:
Peta Contratante: Deputado Estadual Zd Teixeira - Prlmeiro

Secret6rio da ALEMS

Pela Contratada! Rep. Sr. Marcos Almlr Munarln -
Administrador

Extrato de Contrato

CoNTRATO ADMTNTSTRATTVO No O37 I 2O2t
PROCESSO AD]I|II{ISTRATIVO No OLs I 2O2l

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS

ContTatada: NEOCOM MARKENNG E PROPAGANDA LTDA - ME

Do Obreto: O objeto do presente contrato 6 a prestagEo de

servigos de natureza continua nos setores de publicidade

e propaganda pam executar um conjunto de atividades

realizadas lntegradamente que tenham por objetivo o estudo,

o planeJamento, a conceltuaeSo, a concepgSo, a crlagao, a

execugSo interna, a intermediag6o e a supervisSo da execugSo

externa e a distribuigSo de publicidade aos veiculos e demais

meios de divulgagSo, com o objetivo de promover a venda

de bens ou servlgos de qualquer natureza, dlfundlr id6las ou

informar o p0blico em geral.

Da Bas6 Legal: Lel l2.232lt0 e Lei 8.566/93 e suas alterag6es
posteriores.

Processo no OL5/202t
Concorr0ncla no OOL/202L
Valor Estimado para as Ganco agCncias contratadas: R$

15.000.000,00 (dezesseis milh6es de reais).

Prazo de Vig6ncia: O presente Contrato terii duragSo de 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo

esse prazo ser prorrogado, mediante acordo entre as partes,

por perlodos iguais e sucessivos, nos termos do art. 57, inc. II
da Lei n.o 8.555/93.

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual 26 Teixeira - Primeiro

Secretdrio da ALEMS

Pela Contratada: Rep. Sr. JoSo Evaristo de Azevedo Esteves

Junior - Administrador

Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2O2l

suell castellanl Vlacek
Presidente dt CLPP

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO O3A I 2O2I
pRocEsso ADMrl{rsrRATrvo ilo ols I 2021,

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISUTIVA - MS

Contratada: ART E TRA$O PUBUCIDADE & ASSESSORIA

EIREU

Do Obieto: O obJeto do presente contrato 6 a prestaESo de

servigos de natureza continua nos setores de publicidade

e propaganda para executar um conjunto de atividades

DIARIo oFICIAL ELETROI\IICO Dffimnto arsimdo disilrlmsnb confome MP rf 2.20+2 da 2!rl08rat01, m ii':lillilt
qu€ lnsdtul I lnfraGtrutun d€ ChaE P0b[caE Bm3llslm - ICP€Esll.



k
o

Illlrio Ondd ALEMS n. 2126 CAMPO GNANDE-N{II,ITNCA.FEIRA 15 DE NOVEN{BRO DE 2O2I

c ci 351
Pftlne 168

realizadas lntegradamente que tenham por objetivo o estudo,

o planejamento, a conceituageo, a concepgSo, a crlagao, a

execugao lntema, a intermediagSo e a superuisSo da execugeo

externa e a distrlbuiggo de publlcldade aos vefculos e demais

melos de dlvulgag5o, com o objetlvo de promover a venda

de bens ou servigos de qualquer natureza, difundir idiias ou

informar o p[blico em geral.

mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos),
referente a incluseo dos subitens: 2.35; 2.361 3.L71 4.8; 4.9;

s.15; 5.16; 6.22 a 6.33i 7.55 a 7.64;9.421 tl.L.4;11.1.5;
13.1 a 13.8; 14.Li 14.2, conforme planilha anexa.

Ficam inalteradas as demais cl6usulas do Contrato Administrativo
no O2L/2O20.

D. Base Legal: Lel L2.232|LO e Lel 8.666/93 e suas alterag6es
posteriores,

Processo no 015/2021
Concorr€ncle no 001/2021
valor Estlmado para as clnco agenclas contratadas: R$

16.000.000,00 (dezessels mllh6es de reais).

Prazo de Vlgtncla: O presente Contrato terii durag6o de 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo

esse prazo ser prorrogado, medlante acordo entre as partes,

por perlodos lguais e sucesslvos, nos termos do art. 57, lnc. II
da Lei n.o 8.655/93.

FUNDAMENTo LEGAL: Art. 65, c.c. I "a" e "b" da Lel Federal

no 8.665/93.

ASSINANTES
Contratante:
Contratada:
Administrador

Deputado 26 Teixeira - 1o Secret5rio
Sr. Igndvio Ferrelra Barbosa - S6cio

Campo Grande - MS, 16 de novembro de2O2l

Suell Castcllanl Viacek
Presldente da CLPP

Assinam:
Pela Contratante: Deputado Estadual 26 Telxelra - Prlmelro

Secret5rio da ALEMS

Pela Contratada: Rep. Sr. Cacildo Lucinei Zimermann Sllveira

- Administrador

Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2O2L

Suell Castellanl Vlacek
Presidente da CLPP

EXTRATO DO TERMO ADITIVO OOl AO CONTRATO

ADMTNTSTRATTVO t{o OzU 2O2O

PROC. ADH. No 03l,1202l,
PregSo Presenclal OIL I 2O2O

PARTES
ContrataNtE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE I,IS

contratada: clAssrcA DEcoRAgoE+ coMERcro E

MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EIN.ELI - EPP

OBIETO: O presente termo aditlvo tem como objeto o

Acr6scimo ds quantltatlvos e de subltens, resultando no

c6mputo final, ao acrdscimo de ll,l7o/o (onze virgula dezessete
por cento) do Contrato Administrativo no OZL{2OZO, nos ternos
previstos em sua Cl5usula Ddcima Segunda.

Os valores inicialmente contratados sofrem acr6scimo de R$

L26,695,46 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e noventa e

cinco reais e quarenta e seis centavos), referente ao aumento
dos quantitativos dos subitens: 2.t0; 2.3L; 3.31 3.4; 3.15; 5.1

a 5.5; 5.9; 5.13; 6.1; 7.5;7.7i 7.24i 7.25;7.26i 7.38i 7.39;
7.42; 7.47i 9.L6i lt.2.2i 11.3.1 a 11.3.3; 11.4.1 a tL.4.3,
conforme planilha anexa.

Face a inclus6o de subitens, os valores iniclalmente contratados

sofrem acr6scimo de R$ 329.895,17 (trezentos e vinte e nove

DATA ATIVIDADE LOCALHORA

8:00

ReuniSo
Ordlndrla da
ComissSo de
ConstituigSo,

Justiga e
RedacSo

LTlLLlzOzt
- quarta-
feira

9:00 Sess6o OrdinSria

Plendrio
Deputado J0lio

Maia

tSltLlzozt
- quinta-
feira

9:00 SessSo Ordiniiria
PlenSrio

Deputado J0lio
Maia

DrlRro oFrcrAL rr.srR0mco D@mmo Bimdo digitaknent onfonne MP f 2.NG2 de 24t0E10or, ffi iJiif,l!:d
qw lnstuJl a lnftEatutuE do ChaE P0bll$ BEdhiE - ICP€Esll.


